
PRAHA / PŘEROV / OSTRAVA / ČADCA 
Člen mezinárodní asociace advokátních kanceláří

LIBRALEX E.E.I.G.
P A R T N E R S
advokátní  kancelář

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem Praha 1 -  Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČ 70994234
zaps. v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384
zastoupená generálním ředitelem .............................

na straně jedné jako „Klient“ 

a

HSP & Partners advokátní kancelář v.o.s.
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Vodičkova 710/31, PSČ 110 00
IČ 29453101
zaps.v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A, vložka 20963
zastoupená společníkem ...........................................

na straně druhé jako ,,AK HSP“ nebo „Advokáti “ 

tato

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PRÁVNÍ SLUŽBY 
podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii v platném znění

I.
Advokáti advokátní kanceláře HSP & Partners advokátní kancelář v.o.s. se zavazují poskytovat
Klientovi právní službu podle požadavků a pokynů dle této smlouvy v tomto rozsahu:

a) právní zastoupení ve věci nároků bývalé zaměstnankyně Klienta ....................................... 
......................................................, uplatněných v souvislosti s údajným pracovním úrazem, 
včetně právního zastoupení v případném soudním řízení,

b) uložení a archivace písemností a dokumentace, které budou Advokátům předány za tím 
účelem.

II.
1. Za poskytnutou právní službu v rozsahu článku I. této smlouvy se Klient zavazuje zaplatit 

advokátům AK HSP, v souladu s vyhl. č. 177/1996 Sb. (advokátní tarif) odměnu v paušální 
odměně ve výši 2.200,- Kč za hodinu poskytnutých právních služeb (slovy: Dva tisíce 
dvě stě korun českých) + DPH.

.............................................................................................................................................................................................................

HSP & Partners advokátn í kancelář v.o.s.
sídlo: Vodičkova 710/31, Nové M ěsto, 110 00 Praha 1
IČ 29453101, DIČ CZ29453101
S p o le čn o s t  j e  za psána v o b c h o d n ím  re js tř íku  v e d e n é m  
K ra js k ý m  s o u d e m  v O st ra v ě , oddí l  A, vl ožk a  20963

Bankovní spojení:
...............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.
............. ...................



2. Sjednaná odměna bude účtována dle skutečné časové náročnosti výkonů právní služby, a to 
vždy 1x měsíčně zpětně v případě, že v uplynulém kalendářním měsíci byla právní služba 
takového charakteru poskytnuta. K vyúčtování bude připojena specifikace výkonů právní 
služby podléhajících vyúčtování s vyznačením časové náročnosti jednotlivých výkonů.

3. Sjednaná odměna dle odst. 1. tohoto článku bude placena měsíčně na podkladě doručené
faktury a souvisejícího vyúčtování jednotlivých výkonů na účet AK HSP vedený u ČSOB,
a.s., pobočka Přerov, č.ú. .............................. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne doručení 
faktury, přičemž AK HSP se zavazuje odeslat fakturu Klientovi nejpozději do 3 dnů od 
jejího vystavení. Fakturační adresa Klienta: Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace, Praha 1 -  Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00. V případě prodlení 
s odesláním faktury se o dobu prodlení prodlužuje doba splatnosti. Fakturovaná částka je 
uhrazena odepsáním z účtu Klienta. Připadne-li poslední den lhůty splatnosti na sobotu, 
neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty splatnosti nejbližší následující pracovní den.

4. Fakturu, která nebude obsahovat veškeré náležitosti nebo přílohy, je Klient oprávněn vrátit
ve lhůtě splatnosti AK HSP, aniž by se tak dostal do prodlení s placením. Nová lhůta
splatnosti začíná běžet doručením řádné faktury.

5. AK HSP se zavazuje, že:
a) bankovní účet určený k úhradě plnění podle této smlouvy je účtem zveřejněným ve smyslu 

ust. § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“),

b) neprodleně písemně oznámí Klientovi své označení za nespolehlivého plátce ve smyslu ust. 
§ 106a zákona o DPH,

c) neprodleně písemně oznámí Klientovi svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku.

7. Smluvní strany se dohodly, že Klient je v případě vzniku ručení podle § 109 zákona o DPH 
oprávněn bez souhlasu AK HSP postupovat podle § 109a zákona o DPH s tím, že v rozsahu 
zaplacení DPH na příslušný účet správce daně ze strany Klienta se závazek Klienta vůči AK 
HSP považuje za splněný, pakliže Klient doručí AK HSP písemnou informaci o takovém 
postupu Klienta.

8. AK HSP se zavazuje nedat do zástavy a nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí 
z této smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Klienta. V případě 
porušení tohoto smluvního ujednání AK HSP, je Klient oprávněn účtovat smluvní pokutu ve 
výši 20% z hodnoty zastavené nebo postoupené pohledávky (bez DPH), minimálně však ve 
výši 5.000,-Kč, a to i v případě, že by se takové postoupení nebo zastavení pohledávky 
ukázalo jako neplatné.

III.
1. Advokáti jsou oprávněni zastupovat Klienta výhradně v záležitostech uvedených v čl. I. této 

smlouvy a v této souvislosti jsou Advokáti oprávněni Klientem ke všem nezbytným úkonům 
vedoucím k naplnění smyslu a účelu této smlouvy a poskytované právní služby.

2. Advokáti AK HSP jsou povinni poskytovat Klientovi průběžné informace o vyřizování jeho 
záležitostí.

3. Případně vystavené plné moci nemohou být použity v případě, kdy by to bylo v rozporu se 
zájmy klienta.

IV.

2



1. Klient nese ze svého, tj. do sjednané odměny se nezapočítávají náklady na úřední poplatky 
stanovené zákonem. Tyto poplatky platí Klient přímo. Pokud poplatky namísto Klienta pro 
krátkost lhůty zaplatí Advokáti, mohou jejich vyúčtování provést ihned. Stejným způsobem 
budou s předchozím souhlasem Klienta hrazeny a účtovány hotové výlohy, zejména náhrada 
cestovních výloh, telekomunikačních, poštovních a jiných poplatků mimo území České 
republiky. V případě, že Advokáti nevyužijí možnost vyúčtovat náklady vzniklé hotově 
přímo, mohou je účtovat fakturou měsíčně.

2. Cestovní náklady mohou být Advokáty vynaloženy pouze s předchozím písemným 
souhlasem Klienta.

3. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že režijní náklady AK HSP jsou již 
zahrnuty v hodinové odměně sjednané v čl. II. odst. 1 této smlouvy.

4. Odměna za právní službu se zvyšuje o náklady, které budou Klientovi přiznány v souvislosti 
se zastupováním Advokáty a stranou povinnou uhrazeny. Proto se obě smluvní strany 
dohodly, že AK HSP náleží vedle odměny sjednané v čl. II. odst. 1 této smlouvy rovněž 
veškeré v řízení pravomocně přiznané a protistranou uhrazené náklady účtované dle 
advokátního tarifu.

V.
1. Klient se zavazuje poskytovat Advokátům včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace a 

současně jim předkládat veškerou dokumentaci potřebnou k řádnému poskytování právní 
služby.

2. Za tím účelem dohodne Klient a Advokáti způsob předávání výše uvedených údajů. 
Advokáti zodpovídají za řádnou archivaci a uložení předaných materiálů a jejich včasné 
vrácení Klientovi.

VI.
1. Tato smlouva se uzavírá s účinností od okamžiku jejího uzavření, uzavírá se na dobu 

neurčitou.

2. Na základě výslovné dohody smluvních stran se tato smlouva uplatní také na právní služby, 
jež byly v souvislosti s předmětem plnění specifikovaným v článku I. této smlouvy 
poskytnuty advokátní kanceláří na žádost klienta před podpisem této smlouvy počínaje 
měsícem září 2017 do doby nabytí její účinnosti.

3. Tuto smlouvu lze zrušit buď dohodou, nebo písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních 
stran, v takovém případě činí výpovědní doba 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

4. Advokáti jsou oprávněni a zároveň povinni přijímat pokyny ze strany Klienta vztahující se k 
plnění předmětu této smlouvy výlučně v písemné formě. Za písemnou formu se pro účely 
tohoto ustanovení považuje též doručování prostřednictvím prostého e-mailu.

5. Jménem Klienta je oprávněna udělovat Advokátům pokyny a zadávat jim úkoly pouze 
kontaktní osoba, kterou je: ..........................................., nebude-li stanoveno jinak. Změnu 
kontaktní osoby lze provést prostým oznámením advokátovi bez nutnosti dodatku této 
smlouvy.

3



1. Advokáti jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dověděli 
v souvislosti s výkonem své činnosti a nesmí jich zneužít ke svému prospěchu nebo k 
prospěchu třetích osob.

VII.

VIII.
1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom
2. exempláři této smlouvy.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně 
či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

4. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje SŽDC. 
Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

5. Změna smlouvy je možná pouze písemnou formou.

6. Na důkaz souhlasu s písemným zněním této smlouvy připojují na její závěr zástupci obou 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne

za Klienta Správa železniční dopravní cesty za HSP & Partners advokátní kancelář 
státní organizace v.o.s.

........................
generální ředitel

.................................... 
společník

4


